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O‘zbekistonning etnografik xilma-xilligi madaniy birlik asosi sifatida 
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Annotatsiya: Maqola O‘zbekistonning etnografik xilma-xilligi va uning mamlakat 

madaniy o‘ziga xosligini shakllantirishdagi roliga bag‘ishlangan. Turli etnik guruhlar, 

an’analar, marosimlar va hunarmandchilikning ko‘p asrlik birgalikdagi hayoti o‘ziga 

xos madaniy makonni yaratganligi tahlil qilinadi. O‘zbekistonning etnografik boyligi 

bo‘linish manbai emas, aksincha, muloqot, bag‘rikenglik va milliy birlik uchun platforma 

vazifasini o‘taydi, degan xulosaga kelinadi. 

Kalit so‘zlar: etnografiya, O‘zbekiston, an’analar, madaniyat, o‘ziga xoslik, urf-

odatlar, xilma-xillik, xalq san’ati. 

 

O‘zbekiston Markaziy Osiyodagi asrlar davomida turli etnik va madaniy guruhlar 

vakillari tinch-totuv yashab kelgan kam sonli davlatlardan biridir. O‘zbeklar, tojiklar, 

qozoqlar, qoraqalpoqlar, ruslar, koreyslar, yahudiylar va boshqa xalqlar an’analar, urf-

odatlar va turmush tarzining o‘ziga xos mozaikasini shakllantirgan. Bu xilma-xillik 

shunchaki fakt emas, balki mamlakat etnografik portretining muhim qismidir. 

O‘zbekistonning har bir mintaqasi kiyim-kechak, oshpazlik, musiqa va hatto 

shevasida o‘ziga xos xususiyatlarga ega. Misol uchun, Andijon kashtachilik uslubi 

Buxoronikidan farq qiladi, xuddi shuningdek Samarqand viloyatidagi nikoh marosimlari 

Xorazm an’analaridan farqlanadi. Shu bilan birga, bu tafovutlarning barchasida turli 

hududlarni yagona milliy makon sifatida birlashtiruvchi umumiy madaniy mezon seziladi 

(Finke, 2014). 

Xalq hunarmandchiligi etnografik xususiyatlarning eng muhim tashuvchilaridan 

biridir. Rishtondagi kulolchilik san’ati, Qashqadaryo viloyatidagi gilamdo‘zlik, 

Buxorodagi metall o‘ymakorligi va Toshkentdagi yog‘och o‘ymakorligi - bularning 

barchasi shunchaki bezak emas, balki xalq madaniyatining jonli qismidir. Hunarmandlar 

o‘z bilimlarini avloddan avlodga yetkazib, har bir mintaqaning tarixiy xotirasini va o‘ziga 

xosligini saqlab qoladilar (Karmisheva, 1976). 

Jamoalar hayotida urf-odatlar va bayramlar muhim ahamiyat kasb etadi. Navro‘z, 

nikoh va dafn marosimlari, hosil bayramlari - bularning barchasi an’anaviy 

madaniyatning boyligi va barqarorligini namoyon etadi. Bu tadbirlarda jamoaviy o‘zlik, 

kattalarni e’zozlash, tabiat va hayot aylanishi bilan aloqadorlik aks etadi. Bu esa 

globallashuv va shaharlashtirish sharoitida ayniqsa muhim hisoblanadi (Abdurahmonov, 

2015). 

Ko‘plab marosimlar musiqa, raqs, she’riyat va milliy taomlar bilan birga o‘tkaziladi. 

Bu ularni nafaqat ma’naviy jihatdan boyitadi, balki hissiy jihatdan ham birlashtiradi. 
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Misol uchun, o‘zbek to‘ylarida ayollar qo‘shiqlari, "lazgi" raqsi va qadimiy 

retseptlar asosida tayyorlanadigan maxsus taomlar muhim ahamiyat kasb etadi. Bunday 

unsurlar avloddan-avlodga o‘tib, mustahkam madaniy poydevorni shakllantiradi va 

yoshlarni an’analarni davom ettirishga undaydi. 

Etnografik urf-odatlarni asrab-avaylashda oila va jamoaning o‘rni alohida e’tiborga 

loyiqdir. Jadal texnologik taraqqiyot sharoitida aynan oilaviy an’analar doirasida xulq-

atvor me’yorlari, marosimlar va til saqlanib qolmoqda. Qishloq joylardagi jamoaviy 

turmush tarzi hanuzgacha madaniy vorisiylikni qo‘llab-quvvatlashga xizmat qilmoqda 

(Raximova, 2019). Bayramlarda birgalikda ishtirok etish esa avlodlar o‘rtasidagi 

aloqalarni mustahkamlaydi va o‘z xalqiga mansublik tuyg‘usini kuchaytiradi. 

Og‘zaki xalq ijodi etnografik merosning yana bir unsuri sanaladi. Dostonlar, 

maqollar, afsonalar va xalq qo‘shiqlari og‘zaki tarzda avloddan-avlodga o‘tib, nafaqat 

badiiy qimmatga, balki axloqiy, tarixiy va falsafiy qarashlarni ham o‘z ichiga oladi. 

"Alpomish" yoki "Go‘ro‘g‘li" kabi asarlar xalqlarni birlashtiradi va umumiy xotirani 

shakllantirishga xizmat qiladi (Hodjaev, 2003). 

Sovet davri O‘zbekistonning etnografik manzarasiga ikki tomonlama ta’sir ko‘rsatdi: 

bir tomondan, madaniyatning bir xillashuvi sodir bo‘ldi, boshqa tomondan esa turli 

an’analar unsurlarini o‘z ichiga olgan yangi madaniy namuna shakllandi. Ko‘p millatli 

bayramlar, xalqaro jamoalar va madaniyat uylari turli etnoslarning tajriba almashishi va 

yaqinlashishi uchun maydon bo‘lib xizmat qildi. 

Bugungi kunda O‘zbekistonda etnografik tadqiqotlarga, urf-odatlarni tiklashga, 

an’anaviy kiyim-kechak va marosimlarni qayta jonlantirishga qiziqish faol 

rivojlanmoqda. Xalq madaniyati bilan bog‘liq turizm iqtisodiyotning muhim yo‘nalishiga 

aylanib, an’analarni ommalashtirish va saqlash vositasi sifatida ham xizmat qilmoqda. 

Yoshlar esa etnik o‘ziga xoslikning zamonaviy shakllarini yaratishda o‘z ildizlariga 

tobora ko‘proq murojaat qilmoqdalar. 

Shunday qilib, O‘zbekistonning etnografik rang-barangligi nafaqat ilmiy qiziqish 

predmeti, balki milliy birlikning jonli poydevoridir. Turli xil madaniyatlar, tillar va 

an’analar xalqni bo‘lib tashlamasdan, aksincha, ularni birlashtiradi, hamda mamlakat 

bugungi kuni va kelajagi barpo etiladigan mustahkam madaniy zamin yaratadi. 
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